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Sehr geehrte Anlegerin,

sehr geehrter Anleger,

der vorliegende Halbjahresbericht informiert Sie
tiber die Entwicklung des OGAW-Fonds

C-QUADRAT ARTS Total Return Flexible
in der Zeit vom 1. Januar 2017 bis 30. Juni 2017.

In diesem Zeitraum erzielte der Fonds eine Wertentwicklung von + 6,04 % in der Class-A
(EUR), von + 6,06 % in der Class-T (EUR), von + 6,06 % in der Class-I (EUR) sowie von
+ 6,51 % in der Class-T (PLN) und von + 6,58 % in der Class-T (USD).

Den folgenden Seiten kdnnen Sie entnehmen, wie sich die Vermdgensaufstellung des
Investmentvermdgens im Detail per Ende Juni darstellte. Wenn Sie dariiber hinaus einen
aktuellen Einblick in den Fonds bekommen und unsere Einschdtzung der Markte
kennenlernen méchten, besuchen Sie unseren Internetauftritt: Unter www.hansainvest.de
veroffentlichen wir regelmaBig einen Kommentar des Fondsmanagements. Im Rahmen
des néchsten Jahresberichtes erhalten Sie zudem einen umfangreichen Marktbericht.
Abseits dessen stehen wir Ihnen aber auch fir weitere Fragen gern zur Verfligung und

verbleiben

mit herzlichen GriBen

lhre
HANSAINVEST-Geschaftsflihrung

Nicholas Brinckmann, Marc DrieBen, Dr. Jorg W. Stotz

Hamburg, im August 2017
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So behalten Sie den Uberblick:

Vermdégensaufstellung per 30. Juni 2007 ... 4
Anhang gem. § 7 NI 9 KARBVY e 8
Kapitalverwaltungsgesellschaft, Verwahrstelle und Gremien ..., 10
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Vermogensaufstellung per 30. Juni 2017

Fondsvermogen:

Vermogensiibersicht zum 30.06.2017

l. Vermbégensgegenstidnde

1. Sonstige Wertpapiere

2. Derivate

3. Bankguthaben

4. Sonstige Vermodgensgegenstinde
Il. Verbindlichkeiten

Ill. Fondsvermégen

EUR 134.112.460,12 (126.835.981,49)
Umlaufende Anteile: Klasse A (EUR): 159.049
Klasse | (EUR):
Klasse T (EUR): 839.584
Klasse T (PLN): 552.000
Klasse T (USD):

(171.411)
2.000 (2.000)
(839.977)
(540.000)
4.410 (4.249)
Kurswert % -
in Fonds- des Fonds-
wahrung vermodgens
133.864.058,60 99,81 (101,40)
-208.354,87 -0,16 (0,08)
1.897.892,07 1,42 (-1,31)
0,00 0,00 (0,04)
-1.441.135,68 -1,07 (-0,21)
134.112.460,12 100,00
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Vermogensaufstellung zum 30.06.2017

Gattungsbezeichnung

Investmentanteile
Gruppenfremde Investmentanteile 2)

AB SICAV |-Themat.Research Ptf Actions Nom. A
(EUR-H.) 0.N.

AGIF-AllEuroland Equity Grwth Inhaber Anteile AT
(EUR) 0.N.

Allianz Fonds Schweiz Inhaber-Anteile A (EUR)

BNP P.Easy-Equity Value Europe Nam.-Ant.UCITS ETF
CAPEUR 0.N

COMSTAGE ETF STOXX EUROPE 600 PERSONAL &
HOUSEHOLD GOODS

DANSKE FUND EUROPE SMALL CAP CLASS A

DELTA LLOYD L ASIAN PARTICIPATION FUND B
dit-Wachstum Euroland

DJE - Asian High Dividend

Fidelity Funds - Global Technology Fund A (EUR)
Fidelity Funds- Iberia Fund EUR ACC

FT Emerging ConsumerDemand Inhaber-Anteile PT o.N.
H & A Aktien Small Cap EMU

ING (L) INVEST PRESTIGE & LUXE (THES)

iShares IV-Automation&Robotics U.ETF

JPMorgan-US Growth Fund Act.Nom.C (acc.) EUR
hedged oN

Lyxor CAC MID 60 UCITS ETF Actions au Porteur D EUR
o.N.

Lyxor ETF ST.Eur.600 Personal & Households Goods
Lyxor Privex UCITS ETF Actions au Port.D-EUR o.N.
Magna New Frontiers Fund R EUR

Mor.St.Inv.-Global Opportunity Actions Nom. A EUR
Hdgd o.N.

Nordea 1-European Value Fd Actions Nom. BI-EUR o.N.

Partners Grp L.I.-List.Pr.Equ. Inhaber-Ant.EUR (I-Acc.)
o.N.

Pioneer AT- Austria Stock Inh.-Ant. T 0.N.
Raiffeisen-Osterreich-Aktien Inh.-Ant. (R) T o.N.
RT Osterreich Aktienfonds Inhaber Anteile T o.N.

Schroder ISF-Glob.Demogr.0pps. Namensant.C Acc.
EUR Hed. o.N.

Source Mkts-DJSTX600 Opt.P+HG A
SSGA S.ETF E.II-M.Eur.Techn.U. Registered Shares 0.N.

UBS-ETF-Fact.MSCI EMU Q.U.ETF Namens-Anteile
(EUR)A dis.o.N.

UBS-ETF-UBS-ETF MSCI EMU Sm.C. Inhaber-Anteile A
o.N.

Universal-Shareconcept-BC |

Schroder ISF-Sw.S.&Mid Cap Eq. Namensanteile C Acc
o.N.

Vontobel-Swiss Mid+Sma.Cap Eq. Actions Nom. B-CHF
o.N.

Summe der Investmentanteile

Summe Wertpapiervermogen

LU0511383332

LU0256840447

DE0008476011

LU1377382285

LU0378436520

LU0123485178
LU0614143393
DE0009789842
LU0374456811
LU0099574567
LU0261948904
LU0632979331
LU0100177426
LU0119214772
IEOOBYZK4552

LU0289216912

FR0011041334

FR0010344978
FR0010407197
IEO0B68FF474

LU0552385618

LU0229519557

LU0196152606

AT0000767736
AT0000805189
AT0000497292

LU0557291233

IEO0B5MTZ595
IEOOBKWQOK51

LU1215451524

LU0671493277

DEOOOAOBLTJ4

LU0149524208

LU0129602636

ANT

ANT
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ANT
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64.000
8.100
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EUR
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EUR
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EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR

EUR

EUR
EUR
EUR

EUR

EUR

EUR

EUR
EUR
EUR

EUR

EUR
EUR

EUR

EUR

EUR

CHF

CHF

EUR
EUR

19,110000

222,050000
435,310000

118,959000

161,980000

65,394000
1,190000
115,240000
229,880000
18,320000
17,310000
78,200000
120,120000
767,240000
5,370000

18,250000

193,470000

98,100000
7,805000
18,588200

56,150000
65,650000
220,540000

95,290000
218,090000
10,250000

167,438100

489,390000
60,390000

18,584700

95,620000
174,640000

49,548100

214,960000

4.968.600,00

2.398.140,00
2.045.957,00

3.997.022,40

2.705.066,00

5.427.702,00

121.380,00
5.185.800,00
1.218.364,00
5.496.000,00
3.115.800,00
5.004.800,00

972.972,00

583.102,40
1.396.200,00

4.088.000,00

2.340.987,00

3.041.100,00
12.737.760,00
11.803.507,00

11.510.750,00
807.495,00
2.844.966,00

809.965,00
3.227.732,00
2.613.750,00

493.942,40

1.321.353,00
4.589.640,00

4.832.022,00

7.267.120,00
4.496.980,00

353.478,01

10.046.605,39

133.864.058,60
133.864.058,60

2,02

4,05
0,09
3,87
0,91
4,10
2,32
3,73
0,73
0,43
1,04

3,05

7,49

99,81
99,81
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Vermogensaufstellung zum 30.06.2017

Gattungsbezeichnung

Stiicke
bzw. Kéaufe/
Zugéange

Anteile Bestand
bzw. | 30.06.2017
Whg. in
1.000

im Berichtszeitraum

Derivate (Bei den mit Minus gekennzeichneten Bestinden handelt es sich um verkaufte Positionen)

Devisen-Derivate Forderungen/Verbindlichkeiten
Devisenterminkontrakte (Kauf)

Offene Positionen

USD/EUR 0,42 0TC
PLN/EUR 74,13 0TC
Summe der Devisen-Derivate

Bankguthaben

EUR - Guthaben bei:

Verwahrstelle: CACEIS Bank S.A., Germany Branch
Summe der Bankguthaben

Sonstige Verbindlichkeiten 1)

Fondsvermdgen

Anteilwert - C-QUADRAT ARTS TRF A (EUR)
Umlaufende Anteile

Anteilwert - C-QUADRAT ARTS TRF | (EUR)
Umlaufende Anteile

Anteilwert - C-QUADRAT ARTS TRF T (EUR)
Umlaufende Anteile

Anteilwert - C-QUADRAT ARTS TRF T (PLN)
Umlaufende Anteile

Anteilwert - C-QUADRAT ARTS TRF T (USD)

Umlaufende Anteile

FuBnoten:

EUR  1.897.892,07

EUR  -1.441.135,68

*) Durch Rundung der Prozent-Anteile bei der Berechnung kénnen geringfligige Differenzen entstanden sein.

1) noch nicht abgefiihrte Priifungskosten, Veréffentlichungskosten, Verwahrstellenvergiitung, Verwaltungsvergitung, Performance Fee

EUR
EUR
EUR
EUR
STK
EUR
STK
EUR
STK
PLN
STK
usD
STK

-5.611,79
-202.743,08
-208.354,87

1.897.892,07
1.897.892,07
1.441.135,68
134.112.460,12
116,721
159.049
1.065,739
2.000
114,068
830.584
132,661
552.000
92,689
4410

Abwicklung von Transaktionen durch verbundene Unternehmen. Der Anteil der Transaktionen, die im Berichtszeitraum fiir Rechnung des Investmentvermégens tber Broker

ausgefihrt wurden, die eng verbundene Unternehmen und Personen sind, betrug 0,00%. Ihr Umfang belief sich hierbei auf insgesamt 0,00 EUR.

Wertpapierkurse bzw. Marktsdtze

Die Vermdgensgegenstande des Investmentvermdgens sind auf Grundlage der zuletzt festgestellten Kurse/Marktsétze bewertet.

Devisenkurse (in Mengennotiz) _— per 30.06.2017

Schweizer Franken
Polnischer Zloty

US-Dollar

PLN
UsD

1,093350
4,235450
1,142450

-0,01
-0,15
-0,16

1,42
1,42
-1,07
100%)

=1 Euro (EUR)
=1 Euro (EUR)
=1 Euro (EUR)

¢) 0TC Over-the-Counter
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Wadhrend des Berichtszeitraumes abgeschlossene Geschiafte, soweit sie nicht mehr in der Vermégensauf-
stellung erscheinen: Kaufe und Verkdufe in Wertpapieren, Investmentanteilen und Schuldscheindarlehen

(Marktzuordnung zum Berichtsstichtag)

Gattungsbezeichnung

Investmentanteile

Gruppenfremde Investmentanteile

Amundi ETF MSCI Wid.Low Carbon Actions au Porteur o.N.
Candr.Equ.B-Global Finance Actions Nominatives C 0.N.
BGF - Japan Small & Mid Cap Opp. Hedged A 2 EUR

CFS-dbxt.MSCI Wo.Va.Fa.UE.(DR) Registered Shares 1C USD
o.N.

COMGEST GROWTH PLC-Gr.China Registered Shares (EUR)
o.N.

DWS Institutional - Money Plus

Deka STOXX Eu.Str.Val.20 U.ETF Inhaber-Anteile
Fidelity Asian Smaller Cos A-Acc-EUR

Fidelity Fds-World Fund Reg.Shares A (Glob.Cert.) 0.N.
iSharesll-S&P Lis.Pri.Eq.UCITS Registered Shares o.N.

iShsIV-Edge MSCI Wo.Va.F.U.ETF Registered Shares USD
(Acc)o.N

JPMorgan-US Value Fund Actions Nom.C(acc.)EUR he.o.N.
LuxTopic FCP - Pacific
Lyxor ETF DJ Industrial Average

Lyxor JPM Eur.Val.Fact.|.U.ETF Actions Nominatives C-EUR
o.N.

M&G Japan Smaller Companies Fund Euro A

Mandarine Valeur Actions au Porteur R 0.N.

Nordea-1 Norwegian Equity Fund BP-EUR

PowerShs FTSE R.A.-W.3000U.ETF Registered Shares o.N.
Robeco Asia-Pacific Equities Act. Nom. Class D (EUR) o.N.
RWS-Aktienfonds Inhaber-Anteile

SEB Eastern Europe Small Cap Fund C

Schroder ISF Hong Kong Equity EUR Hedged C Acc
UBAM-AJO US Equity Value Inhaber-Anteile | 0.N.
UniExtra: EuroStoxx 50 Inhaber-Anteile o.N.
UniValueFonds: Global Inhaber-Anteile A 0.N.

Warburg Value Fund Inhaber-Anteile A o.N.

Derivate (in Opening-Transaktionen umgesetzte Optionspramien bzw. Volumen der Optionsg

Terminkontrakte
Devisenterminkontrakte (Kauf)
Kauf von Devisen auf Termin:

usb

PLN

FR0012657963
BE0174812181
LU0255399742

IEO0BL25JM42

IE0030351732

LU0099730524
DEOOOETFL045
LU0702159772
LU0069449576
IEO0B1TXHL60

IE00BP3QZB59

LU0289217050
LU0188847478
FR0007056841

LU1218123716

GB0030939119
FR0010554303
LU0173784223
IE00B23LNQ02
LU0084617165
DE0009763300
LU0086828794
LU0334663159
LU0192065562
LU0186860234
LU0126315885
LU0208289198
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ANT
ANT
ANT

ANT

ANT

ANT
ANT
ANT
ANT
ANT

ANT

ANT
ANT
ANT

ANT

ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT

EUR
EUR

116.000

24.000

2.900
11.800

31.500

41.000

4.350

héfte, bei Opti

23.700
2.904
59.000

41.000

95.000

483
116.000
176.000
248.000
685.000

465.000

260.000
24.400
8.700

24.000

100.000
2.900
11.800
687.000
31.500
37.500
320.000
4.200
6.800
41.000
33.000
4.350

cheinen Angabe der Kaufe und Verkéufe)
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Anhang gem. § 7 Nr. 9 KARBV

Angaben nach der Derivateverordnung

Das durch Derivate erzielte zugrundeliegende Exposure EUR 17.861.431,40

Der Wert ergibt sich unter Berlicksichtigung von Netting- und Hedgingeffekten, der zugrundeliegenden Derivate im Investmentvermdgen.

Die Vertragspartner der Derivate-Geschifte

CACEIS Bank S.A., Germany Branch
Caceis Bank Luxembourg

Sonstige Angaben

Anteilwert - C-QUADRAT ARTS TRF A (EUR) EUR 116,721
Umlaufende Anteile STK 159.049
Anteilwert - C-QUADRAT ARTS TRF | (EUR) EUR 1.065,739
Umlaufende Anteile STK 2.000
Anteilwert - C-QUADRAT ARTS TRF T (EUR) EUR 114,068
Umlaufende Anteile STK 839.584
Anteilwert - C-QUADRAT ARTS TRF T (PLN) PLN 132,661
Umlaufende Anteile STK 552.000
Anteilwert - C-QUADRAT ARTS TRF T (USD) UsD 92,689
Umlaufende Anteile STK 4.410

Angabe zu den Verfahren zur Bewertung der Vermégensgegenstdnde

Die Bewertung von Vermdgenswerten, die an einer Bérse zum amtlichen Markt zugelassen bzw. in einen anderen organisierten Markt einbezogen sind, erfolgt
zu den handelbaren Schlusskursen des vorhergehenden Bérsentages gem. § 27 KARBV. Nicht notierte Rentenwerte und Schuldscheindarlehen werden mit
Renditekursen bewertet. Investmentzertifikate werden zu den letzten verdffentlichten Ricknahmepreisen angesetzt.

Vermdgenswerte, die weder an einer Borse zugelassen noch in einen organisierten Markt einbezogen sind oder fir die ein handelbarer Kurs nicht verfligbar ist,
werden mit von anerkannten Kursversorgern zur Verfiigung gestellten Kursen bewertet. Sollten die ermittelten Kurse nicht belastbar sein, wird auf den mit
geeigneten Bewertungsmodellen ermittelten Verkehrswert abgestellt (§ 28 KARBV).

Angaben zur Transparenz sowie zur Gesamtkostenquote

Die KVG erhélt keine Riickvergutungen der aus dem Investmentvermdgen an die Verwahrstelle und an Dritte geleisteten Verglitung und Aufwandserstattungen.
Die KVG gewéhrt sogenannte Vermittlungsfolgeprovision an Vermittler in wesentlichem Umfang aus der von dem Investmentvermégen an sie geleisteten Ver-
gutung.

Verwaltungsvergiitungssatz fiir im Investmentvermogen gehaltene Investmentanteile

2) Die Verwaltungsvergiitung fir Gruppenfremde Investmentanteile betragt:

AB SICAV |-Themat.Research Ptf Actions Nom. A (EUR-H.) o.N. 1,7000% p.a.
AGIF-All.Euroland Equity Grwth Inhaber Anteile AT (EUR) o.N. 1,8000% p.a.
Allianz Fonds Schweiz Inhaber-Anteile A (EUR) 1,8000% p.a.
BNP P.Easy-Equity Value Europe Nam.-Ant.UCITS ETF CAP EUR o.N 0,1800% p.a.
COMSTAGE ETF STOXX EUROPE 600 PERSONAL & HOUSEHOLD GOODS 0,2500% p.a.
DANSKE FUND EUROPE SMALL CAP CLASS A 1,6000% p.a.
DELTA LLOYD L ASIAN PARTICIPATION FUND B 1,2500% p.a.
dit-Wachstum Euroland 1,7500% p.a.
DJE - Asian High Dividend 1,0000% p.a.
Fidelity Funds - Global Technology Fund A (EUR) 1,5000% p.a.
Fidelity Funds- Iberia Fund EUR ACC 1,5000% p.a.
FT Emerging ConsumerDemand Inhaber-Anteile PT o.N. 1,5000% p.a.
H & A Aktien Small Cap EMU 1,5000% p.a.
ING (L) INVEST PRESTIGE & LUXE (THES) 1,5000% p.a.
iShares IV-Automation&Robotics U.ETF 0,4000% p.a.
JPMorgan-US Growth Fund Act.Nom.C (acc.) EUR hedged oN 0,6500% p.a.
Lyxor CAC MID 60 UCITS ETF Actions au Porteur D EUR o.N. 0,5000% p.a.
Lyxor ETF ST.Eur.600 Personal & Households Goods 0,3000% p.a.
Lyxor Privex UCITS ETF Actions au Port.D-EUR o.N. 0,0300% p.a.
Magna New Frontiers Fund R EUR 1,9500% p.a.
Mor.St.Inv.-Global Opportunity Actions Nom. A EUR Hdgd o.N. 1,6000% p.a.

HALBJAHRESBERICHT C-QUADRAT ARTS TOTAL RETURN FLEXIBLE
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Nordea 1-European Value Fd Actions Nom. BI-EUR o.N. 0,8500% p.a.

Partners Grp L.l.-List.Pr.Equ. Inhaber-Ant.EUR (I-Acc.) o.N. 1,9500% p.a.
Pioneer AT- Austria Stock Inh.-Ant. T o.N. 1,5000% p.a.
Raiffeisen-Osterreich-Aktien Inh.-Ant. (R) T o.N. 1,5000% p.a.
RT Osterreich Aktienfonds Inhaber Anteile T o.N. 2,0400% p.a.
Schroder ISF-Glob.Demogr.Opps. Namensant.C Acc. EUR Hed. o.N. 1,0000% p.a.
Source Mkts-DJSTX600 Opt.P+HG A 0,3000% p.a.
SSGA S.ETF E.lI-M.Eur.Techn.U. Registered Shares o.N. 0,3000% p.a.
UBS-ETF-Fact.MSCI EMU Q.U.ETF Namens-Anteile (EUR)A dis.o.N. 0,2800% p.a.
UBS-ETF-UBS-ETF MSCI EMU Sm.C. Inhaber-Anteile A o.N. 0,3300% p.a.
Universal-Shareconcept-BC | 1,5000% p.a.
Schroder ISF-Sw.S.&Mid Cap Eq. Namensanteile C Acc o.N. 0,4000% p.a.
Vontobel-Swiss Mid+Sma.Cap Eq. Actions Nom. B-CHF o.N. 1,6500% p.a.

Ausgabeaufschlage oder Ricknahmeabschldge wurden nicht berechnet.

Angaben zur Mitarbeitervergiitung fiir das Geschéaftsjahr 2016

Gesamtsumme der im abgelaufenen Wirtschaftsjahr der KVG gezahlten Mitarbeitervergiitung (inkl. Geschaftsfihrer): EUR 14.500.104,02
davon fix: EUR 11.907.583,74
davon variabel: EUR 2.592.520,28

Zahl der Mitarbeiter der KVG: 193
Gesamtsumme der im abgelaufenen Wirtschaftsjahr 2016 der KVG gezahlten Vergltung an Risktaker (nur Fihrungskréfte): EUR 1.201.000,08

HALBJAHRESBERICHT C-QUADRAT ARTS TOTAL RETURN FLEXIBLE
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Kapitalverwaltungsgesellschaft,

Verwahrstelle und Gremien

Kapitalverwaltungsgesellschaft:

HANSAINVEST

Hanseatische Investment-GmbH
Postfach 60 09 45

22209 Hamburg

Hausanschrift:

Kapstadtring 8

22297 Hamburg

Kunden-Servicecenter:

Telefon: (0 40) 3 00 57 - 62 96
Telefax: (0 40) 30057 -60 70
Internet: www.hansainvest.de
E-Mail: service@hansainvest.de

Gezeichnetes und eingezahltes Kapital:
€ 11.306.775,13

Haftendes Eigenkapital:
€14.184.724,34

(Stand: 31.12.2016)

Gesellschafter:

SIGNAL IDUNA

Allgemeine Versicherung AG, Dortmund
IDUNA Vereinigte Lebensversicherung
aG fur Handwerk, Handel und Gewerbe,
Hamburg

Verwabhrstelle:

CACEIS Bank S.A., Germany Branch
Lilienthalallee 36

80939 Miinchen

Zweigniederlassung der CACEIS Bank
S.A. (Société Anonyme), Paris
Gezeichnetes und eingezahltes Kapital:
€ 2.041.606.331,58

Haftendes Eigenkapital:
€2.114.816.297,97

(Stand 31.12.2016)

Einzahlungen:

UniCredit Bank AG, Miinchen
(vorm. Bayerische Hypo- und
Vereinsbank)

BIC: HYVEDEMMS300

IBAN: DE15200300000000791178

Aufsichtsrat:

Martin Berger (Vorsitzender),
Vorstandsmitglied der SIGNAL IDUNA
Gruppe, Hamburg

(zugleich Vorsitzender des Aufsichts-
rates der SIGNAL IDUNA Asset
Management GmbH)

Dr. Karl-Josef Bierth

(stellvertretender Vorsitzender),
Vorstandsmitglied der SIGNAL IDUNA
Gruppe, Hamburg

Thomas Gollub,
Berater der Aramea Asset
Management AG, Hamburg

Thomas Janta,
Direktor NRW.BANK, Disseldorf

Dr. Thomas A. Lange,
Vorsitzender des Vorstandes der
National-Bank AG, Essen

Prof. Dr. Harald Sttzer,
Geschaftsfihrender Gesellschafter der
STUETZER Real Estate Consulting
GmbH, Neufahrn

HALBJAHRESBERICHT C-QUADRAT ARTS TOTAL RETURN FLEXIBLE

Wirtschaftspriifer:

PricewaterhouseCoopers GmbH
Wirtschaftsprifungsgesellschaft,
Hamburg

Geschaftsfiihrung:

Nicholas Brinckmann
(zugleich Mitglied der Geschéftsfliihrung
HANSAINVEST Real Assets GmbH)

Marc DrieBen

(zugleich stellvertretender Prasident
des Verwaltungsrats der HANSAINVEST
LUX S.A)

Dr. J6rg W. Stotz

(zugleich Prasident des Verwaltungsrats
der HANSAINVEST LUX S.A., Mitglied
der Geschéftsfiihrung der SIGNAL
IDUNA Asset Management GmbH
sowie Mitglied der Geschéaftsfihrung
HANSAINVEST Real Assets GmbH)
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HANSAINVEST
Hanseatische Investment-GmbH

Ein Unternehmen der
SIGNAL IDUNA Gruppe

Kapstadtring 8

22297 Hamburg

Telefon (040) 3 00 57 - 62 96
Fax (040) 300 57 - 60 70

service@hansainvest.de

www.hansainvest.de



